[bookmark: приложение2]Сельское поселение «Жиндойское»
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ЖИНДОЙСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
( В редакции постановления №34 от 26.06.2020г.)

 « 12 » июня 2012 года                                                                           № 63
с. Жиндо

Об утверждении Перечня
муниципальных услуг органов местного самоуправления  сельского поселения «Жиндойское»  для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом сельского поселения «Жиндойское»  муниципального района «Красночикойский район»  администрация  постановляет:
1.Утвердить Перечень муниципальных услуг органов местного самоуправления Сельского поселения «Жиндойское»   муниципального района «Красночикойский район» для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг (Приложение 1).
 2. Настоящее постановление  официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати и  на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район».
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения «Жиндойское» Злобину М.В.

Глава сельского поселения
«Жиндойское»                                                                         Т.А. Герасимова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг органов местного самоуправления сельского поселения «Жиндойское» муниципального района «Красночикойский район» для размещения в Федеральном реестре государственных и муниципальных услуг
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категория услуги[footnoteRef:1] [1: ]

	Этап[footnoteRef:2] перехода на предоставление услуг в электронном виде [2: ]

	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Уровень[footnoteRef:3]  [3: ]

	Ответственное лицо (орган, учреждение) в муниципальном образовании[footnoteRef:4] [4: ]

	перво
очеред
ная (П) и (или) социально значимая (С)
	с меж
ведомственственным (МВ)
	ОМСУ/
учреждение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	АВТОТРАНСПОРТ И АВТОДОРОГИ

	1
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального образования

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Пункты 4, 5, 6 части 6 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 257-ФЗ)
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 20 Федерального закона № 257-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 22 Федерального закона № 257-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	ЗЕМЕЛЬНЫЕ И ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	4
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	П
	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 2 статьи 11 Земельного Кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	5
	Выдача ордеров на проведение земляных работ

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 19 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Правила благоустройства муниципального образования
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенной для сдачи в аренду
	П

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Часть 2 статья 31 Земельного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	7
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	8
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	9
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	КУЛЬТУРА

	10
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, включая библиотечные услуги
	П

	Учреждения
	5 этап
	Пункт 11 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение

	Муниципальные учреждения сельского поселения «Жиндойское»

	11
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	П

	Учреждения
	5 этап
	Пункт 11 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение

	Муниципальные учреждения сельского поселения «Жиндойское»

	12
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	П

	учреждения
	1 этап

	Поселение

	Муниципальные учреждения сельского поселения «Жиндойское»

	СТРОИТЕЛЬСТВО

	13
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	14
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию
	С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 5 части 1 статьи 8 Градостроительного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	15
	Продление срока действия разрешения на строительство
	С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Часть 20 статьи 51 Градостроительного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	16
	Подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков
	С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	статья 44 Градостроительного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Статья 39 Градостроительного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	18
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного использования и (или) реконструкцию объектов капитального строительства

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Статья 40 Градостроительного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	ЖИЛИЩНЫЕ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	19
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	П

	ОМСУ
	1 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 14 Жилищного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	20
	Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов)
	П
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 14 Жилищного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	21
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, и снятии граждан с такого учета
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	22
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	П

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	23
	Заключение, изменение или расторжение договоров социального найма с малоимущими гражданами, нуждающимися в улучшении жилищных условий

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 49 Жилищного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	24
	Заключение, изменение или расторжение договоров найма специализированного жилого помещения

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г.
№ 131-ФЗ
Статья 100 Жилищного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	25
	Согласие об обмене жилыми помещениями муниципального жилищного фонда или отказ в даче такого согласия

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 74 Жилищного кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	26
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 7 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	27
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	П/С
	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Пункт 6 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	28
	Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания

	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 8 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	29
	Заключение, изменение или расторжение договора передачи жилых помещений в собственность граждан

	МВ
	ОМСУ
	4 этап
	Закон РФ от 04 июля  1991 года № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации»
Статья 288 Гражданского кодекса
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	30
	Присвоение или изменение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, а также присвоение адреса объекту недвижимости

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 21 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение
	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	ВОДНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	31
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд

	ОМСУ
	5 этап
	Пункт 31 части 1 статьи 14, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

	32
	[bookmark: _GoBack]Дача письменных разъяснений по вопросам применения нормативных правовых актов органов местного самоуправления о местных налогах и сборах

	МВ
	ОМСУ
	5 этап
	Пункты 2, 3 статьи 34.2 Налогового кодекса РФ
	поселение

	Администрация сельского поселения «Жиндойское»

 Категория услуги – это отнесение услуги к первоочередной услуге (разд. 3), с элементами межведомственного взаимодействия (разд.4), оказываемая органами местного самоуправления (ОМСУ) и (или) муниципальными учреждениями (организациями) (разд. 5);
 Сроки этапов перехода на предоставление услуг в электронном виде приведены ниже в прилагаемой таблице;
 Уровень здесь определяется как уровень органов местного самоуправления соответствующих муниципальных образований, к полномочиям которых отнесено в соответствии с федеральным законодательством решение вопросов местного значения (кратко для таблицы: поселение – городские и сельские поселения, МР – муниципальный район, ГО – городской округ).
 Указывается конкретное лицо (юридическое лицо или структурное подразделение), предоставляющее услугу.